

VECTOR  
PRESENTE.

Dirección o Área Administrativa	Unidad de Transparencia
No. Oficio	SEyC/UT/185-2024
Sección	N/A.
Serie	N/A
Subserie	N/A
Asunto	Respuesta a Solicitud 062748924000073

Por este medio y en atención a su solicitud de información con número de folio **062748924000073** contenida en la Plataforma Nacional de Transparencia, mediante la cual solicitó lo siguiente:

"7. Informe si actualmente esta dependencia mantiene algún contrato vigente de arrendamiento de vehículos con la empresa denominada Lumo Financiera del Centro SA de CV, SOFOM, ENR 2. En caso de ser afirmativo la respuesta anterior proporcione dicho contrato de arrendamiento de vehículos, así como los anexos al contrato. 3. En caso de ser afirmativa que esta dependencia tenga un contrato de arrendamiento con la empresa denominada Lumo Financiera del Centro SA de CV, SOFOM, ENR deberá informar la cantidad de vehículos, así como la descripción de cada uno de ellos incluyendo placas de circulación, número de serie, número de motor y demás características que permitan identificar dichos vehículos. 4. Remitir inventario y/o acta de entrega recepción donde se describan o detallen todos los vehículos junto con sus características"...(sic).

Con fundamento en lo previsto por el artículo 139 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima, anexo el **oficio SEyC/SEEC/DSA/02049-2024** emitido por el L.E.P. Luis Felipe Rocha Solís, Director de Servicios Administrativos de la Subsecretaria de Educación, mediante el cual formula respuesta a su solicitud de información con número de folio **062748924000073**.

Sin más por el momento, le envió un cordial saludo.



**Atentamente**  
Colima, Colima; a 31 de mayo del 2024.

**LICDA. MARCELA ALEJANDRA CERVANTES GUTIÉRREZ**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE**  
**EDUCACIÓN Y CULTURA DEL ESTADO DE COLIMA**

MACG/jhc

**LICDA. MARCELA ALEJANDRA CERVANTES GUTIÉRREZ**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA**  
**PRESENTE.**

Dirección o Área	Dirección de Servicios
Administrativa	Administrativos
Nº Oficio	SEyC /SEEC/DSA/02049-2024
Sección	SC01S Servicios Administrativos
Serie	SE04 Archivo General
Subserie	SS01 Oficios enviados
Asunto	Envío de información.

Por este conducto en atención a su Oficio N° SEyC/UT/180-2024, en el que se requiere información a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con número folio 062748924000073, donde solicita lo siguiente:

1. Informe si actualmente esta dependencia mantiene algún contrato vigente de arrendamiento de vehículos con la empresa denominada Lumo Financiera del Centro SA de CV, SOFOM, ENR
2. En caso de ser afirmativo la respuesta anterior proporcione dicho contrato de arrendamiento de vehículos, así como los anexos al contrato.
3. En caso de ser afirmativa que esta dependencia tenga un contrato de arrendamiento con la empresa denominada Lumo Financiera del Centro SA de CV, SOFOM, ENR deberá informar la cantidad de vehículos, así como la descripción de cada uno de ellos incluyendo placas de circulación, número de serie, número de motor y demás características que permitan identificar dichos vehículos.
4. Remitir inventario y/o acta de entrega recepción donde se describan o detallen todos los vehículos junto con sus características.

Por lo anterior, hago de su conocimiento que, la Secretaría de Educación y Cultura no tiene ningún contrato vigente con la empresa denominada LUMO FINANCIERA DEL CENTRO S.A. DE C.V., SOFOM, ENR.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Colima, Col., a 29 de mayo de 2024

EL DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS



SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN  
DIRECCIÓN DE SERVICIOS  
ADMINISTRATIVOS

LEP. LUIS FELIPE ROCHA SOLÍS.

.c.p. La C. Subsecretaria de Educación. - Presente.  
.c.c.p. Archivo.

LFRS / lvaro



Recibido  
28/05/24

UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA  
DEL ESTADO DE COLIMA